

GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Pakistan Limited 35 – Dockyard Road, West Wharf, Karachi 7400. Pakistan

UAN +92 21 111 475 725 Fax +92 21 3220 1855 www.gsk.com.pk

30 March 2021

Mr. Muhammad Ghufran Deputy General Manager – Operations Pakistan Stock Exchange Limited Stock Exchange Building Karachi.

Subject: PRIOR PUBLICATION OF AGM NOTICE

Dear Sir;

This is with reference to regulation No. 5.6.9 (b) of the Rule Book of Pakistan Stock Exchange.

The 6th Annual General Meeting of our Company shall be held on Wednesday, 21 April 2021 at 13:30 through/ via WebEx video link from our head office located at 35 Dockyard Road, West Wharf, Karachi.

We are enclosing herewith copies (English and Urdu) of the notice for your reference prior to its publication in the newspapers.

Thank you.

For and on behalf of
GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Pakistan Limited

Mashal Mohammad Company Secretary

Enclosed: As above

GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Pakistan Limited



NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING 20

Notice is hereby given to shareholders that the 6th Annual General Meeting ('AGM') of GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Pakistan Limited ('Company') will be held on Wednesday, 21 April 2021 at 01:30 pm through/ via WEBEX video link to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS

- To receive, consider and adopt the audited financial statements together with the Directors' and Auditors' Report thereon for the year ended 31 December 2020.
- To consider, approve and declare the dividend on the ordinary shares of the Company. The Directors have recommended a final cash dividend of 50% (Rs.5.00 per ordinary share of Rs. 10 each), for the year ended 31 December 2020.
- To appoint External Auditors of the Company for the ensuing year, and to fix their remuneration. The Board of Directors, on the recommendation of Audit Committee of the Company, has proposed re-appointment of M/s Yousuf Adil, Chartered Accountants as external auditors, for the year ending 31 December 2021.

SPECIAL BUSINESS

To approve the donation to one or more charitable trust(s) / welfare association(s) or any other institution / organization engaged in the welfare of human beings, by passing

the following ordinary resolution:

"RESOLVED THAT the donation of the net sale proceeds of 4,913 fractional shares held by Mr. Farhan Muhammad Haroon, trustee to the fraction (demerger) to one or more charitable trust(s) / Welfare Association(s) or any other institution / organization engaged in the welfare of human beings, name(s) of which will be approved by the CEO of the Company, be and is hereby approved."

ANY OTHER BUSINESS

To transact any other business with the permission of the Chair.

A statement of material facts under Section 134(3) of the Companies Act, 2017 pertaining to the Special Business referred above is annexed to this Notice below.

By Order of the Board MASHAL MOHAMMAD

Karachi 31 March 2021

Company Secretary

Notes:

Pursuant to the SECP Circular No. 6 of 2021 dated 3 March 2021, the proceedings of the AGM shall be held virtually. In view of the surge of COVID-19 cases, travel restrictions in place for foreign directors and the safety of all esteemed shareholders, Directors and management, the 6th AGM is being held virtually. All shareholders / investors attending the AGM through WebEx are requested to post/send their respective questions/comments/suggestions along with their Name and Folio Number on the following link/QR Code OR email address according to their convenience. The Annual Report shall be circulated via email to those shareholders whose email addresses are present in the records/database of the Share Registrar. The Annual Report has also been uploaded at the Company's website and is readily accessible to all shareholders at www.pk-consumerhealthcare.gsk.com. Please scan the QR code or access the link below to post any questions for the AGM as the telecon will automatically mute all microphones:

Join at:

vevox.app

177-154-790

https://vevox.app/m#/177154790 Session ID: 177-154-790



Email Address: chc.shareinfo@gsk.com Those shareholders who do not wish to attend the AGM in person may attend live proceedings of the AGM by logging on to the following link:

WebEx Link for meeting: https://gskmeeting.webex.com/gskmeeting/onstage/g.php?MTID=e893a69a334f0821cb4aecb4512a38e90

Please note that those shareholders attending virtually will be able to view the Directors and hear the live proceedings of the AGM but will remain on mute so as to avoid any connectivity disruptions. The shareholders attending AGM through WebEx, may post/send their respective questions/comments/suggestions along with their name and folio number on the link/QR Code/email address, provided above in this notice ahead of or during the AGM.

The Company continues to monitor the impact of COVID-19 and any relevant updates regarding the AGM will be announced on the Company's website (www.pkconsumerhealthcare.gsk.com) and through PUCARS. The share transfer books of the Company will be closed for determining the entitlement for the payment of final dividend from 15 April 2021 to 21 April 2021 (both days inclusive). Transfer requests received at the office of the share registrar of the Company at CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block - B, S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi ('Share Registrar') at the close of business on 14 April 2021 (Wednesday) will be treated in time for the purposes of

- entitlement to the transferees.
- A shareholder entitled to attend and vote at the AGM may appoint another shareholder as his/her proxy to attend, speak and vote at the AGM on his/her behalf. The instrument appointing proxy must be deposited duly signed and stamped at the Office of the Share Registrar of the Company at CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block B, S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi not later than forty eight (48) hours before the time of the AGM. An attested copy of the shareholder's Computerized National Identity Card (CNIC) must be attached with the proxy form. Please refer to section 137 of the Companies Act, 2017 for further information. The proxy form is available on the Company's website (www.pk-consumerhealthoare.gsk.com). Shareholders are requested to notify the Company's Share Registrar if there is any change in their registered postal addresses.
- CDC Account Holders will further have to follow the below guidelines as specified by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP). Attending the AGM

Corporate Shareholders.

- In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in a group account, and their registration details are uploaded as per the applicable regulations, and shall authenticate his/her identity by showing his/her original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the meeting. In case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution/Power of Attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided
- earlier) at the time of the meeting. **Appointing Proxies:**
- In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement. The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form. The proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of the AGM. iv)
- In case of a corporate entity, the Board of Directors' Resolution/Power of Attorney with specimen signature shall be submitted (unless it has been provided earlier) along
- with proxy form to the Company.
- The proxy form is available on the Company's website: $\underline{\text{www.pk-consumer} \text{healthcare.gsk.com}}$
- Shareholders holding physical shares are also required to bring their original CNIC and/or copy of CNIC of shareholder(s) of whom he/she/they hold proxy(ies). Such shareholder(s) shall not be allowed to attend and/or sign the Register of Shareholders/Members at the AGM without such CNIC(s). Submission of CNIC/NTN Copy - Electronic Dividend (MANDATORY):
- According to the Securities and Exchange Commission of Pakistan's (SECP) SRO 831(1)/2012 dated July 05, 2012 read with SRO 19(1) 2014 dated 10 January 2014 and other relevant rules, the electronic dividend should also bear the CNIC number of the registered shareholder or the authorized person, except in the case of minor(s) and
- Further, as per Regulation Nos. 4 and 6 of the Companies (Distribution of Dividend) Regulations, 2017, the Company shall be constrained to withhold the payment of
- dividend to the shareholders, In case of non-availability of identification number (CNIC or National Tax Number) of the Shareholder or authorized person.

 Accordingly, those shareholders who have not yet submitted a copy of their valid CNIC or NTN certificate, are once again requested to immediately submit the same to the Company's Share Registrar at CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block-B, S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal, Karachi. Corporate entities are requested to provide their National Tax Number (NTN) and Folio Number along with the authorized representative's CNIC copy. Payment of Cash Dividend Through Electronic Mode (Mandatory):
- Regulations, 2017 and Section 242 of Companies Act, 2017, all listed companies are required to ensure that with effect from 1 November 2017, cash dividends shall be paid through electronic mode only. Therefore, shareholders are requested to provide the details of their bank mandate specifying: (i) title of account, (ii) account number, (iii) IBAN number (iv) bank name and (v) branch name, code & address and (vi) Mobile number to the Company's Share Registrar. Those Shareholders who hold shares with Participants / Central Depository Company of Pakistan (CDC) are advised to provide the same to their concerned participant/CDC. Please note that as per Section 243(3) of the Companies Act, 2017, the Company is entitled to withhold payment of dividend if the requisite information is not provided by
- For the convenience of shareholders, the Company's e-Dividend Mandate Form is available on the Company's website i.e. www.pk-consumerhealthcare.gsk.com
- Circulation of Annual Audited Accounts via CD/DVD/USB or Any Other Media:
- SECP through its SRO 470(1)/2016, dated 31 May 2016, has allowed companies to circulate the annual balance sheet, profit and loss account, Auditors' Report and Directors' Report etc. to its shareholders through CD/DVD/USB at their registered addresses. In view of the above, the Company has obtained shareholders' approval in its Extra-Ordinary General Meeting held on 20 November 2017 in this regard, the Company has sent its Annual Report 2018 to its shareholders in CD format. Pursuant to SRO 787(1)/2014 dated 8 September 2014, and under Section 223(6) of the Companies Act 2017, circulation of audited financial statements and notice of
- annual general meeting has been allowed in electronic format through email. Accordingly, the audited financial statements of the Company's rebisted December 31, 2020, are available on the Company's website www.pk-consumerhealthcare.gsk.com. Any Shareholder may view complete Annual Report on Company's website or requiring printed copy or electronic format through email of Annual Report may send a request using a Standard Request Form as annexed herewith and placed on Company's website as well: www.pk-consumerhealthcare.gsk.com. Shareholders can request a hard copy of the same, which shall be provided free of cost within seven (7) days from receipt of such request. 10. Deduction of Withholding Tax on Dividend: Shareholders whose names are not appearing in the Active Tax-payers List (ATL) are advised to immediately make necessary arrangement to make them active. Otherwise, tax on their cash dividend will be deducted as per law.
- Further, according to clarification received from Federal Board of Revenue (FBR), withholding tax will be determined separately on Active/Non-Active Status of Principal Shareholder as well as Joint-Holder(s) based on their shareholding proportions, in case of joint accounts.
- In this regard, all shareholders who hold shares with joint shareholders are requested to provide shareholding proportions of Principal shareholder and Joint Holder(s) in respect of shares held by them to our Share Registrar, in writing as follows
- **Principal Shareholder** Joint Shareholder Folio/CDS Total Shareholding Shareholding Shares Account No. Name and CNIC No. Proportion Name and CNIC No Proportion

(No. of Shares)

(No. of Shares)

hereby opt for Video Conference

otes:							
The required information must reach our Share Registrar by 14 April 2021. Otherwise, it will be assumed that the shares are equally held by the principal and joint holder(s) and tax will be deducted accordingly.							
Shareho	lders are therefor	e requested to er	sure that their CNIC/Passp	port number has been reco	rded by the Participant/Inve	estor Account Services or b	y the Company's

Shareh

Notes:

- Share Registrar (in case of physical shareholding). Those corporate shareholders having CDC accounts are requested to have their National Tax Number (NTN) updated with their respective participants. Corporate physical shareholders should send a copy of their NTN Certificate to the Company's Share Registrar. All shareholders must specify their company name and their respective folio numbers while sending NTN or NTN certificates, as the case may be.
- Withholding tax exemption from dividend income shall only be allowed if a copy of valid tax exemption certificate is made available to the Company's Share Registrar by 13 May 2020. 11. Postal Ballot/E-Voting:
- Further to the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018, for the purpose of election of Directors and for any other agenda item subject to the requirements of Section 143 and 144 of the Companies Act, 2017, Shareholders holding in aggregate 10% or more shareholding as per law, will be allowed to exercise their right of vote through postal ballot i.e. by post or e-voting, in the manner and subject to conditions contained in the said Regulations.

12. Deposit of Physical Shares into CDC Account As per Section 72 of the Companies Act, 2017, every existing listed company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the SECP, within a period not exceeding four (4) years from the commencement of the Act, i.e., 30 May 2017. Those shareholders having physical shareholding(s) are encouraged to open a CDC sub - account with any broker or Investor Account directly with CDC to place their physical shares into scrip less form. This is beneficial in many ways, including safe custody and sale of shares, any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per

existing regulations of the Pakistan Stock Exchange. 13. Consent for Video Conference Facility:

In accordance with Section 132(2) of the Companies Act, 2017, shareholders are entitled to avail video conference facility. If the Company receives consent from shareholders holding in aggregate 10% or more shareholding residing at a geographical location **other** than the city of the AGM, to participate in the AGM through video conference at least seven (7) days prior to the date of the AGM, the Company will arrange video conference facility in that city subject to availability of such facility in that city. In this regard, please fill the following form and submit the same to the registered address of the Company seven (7) days before holding of the AGM.

The Company will intimate to shareholders regarding the venue of video conference facility at least five (5) days before the date of the AGM along with complete information necessary to enable them to access such facility.

Facility at

Item No. 4:

of

ordinary share(s) as per Registered Folio/CDC Account No

no. 4 of this Notice, will be transacted. The purpose of this statement is to set out the material facts concerning such special business.

Signature of Shareholder 14. Statutory Code of Conduct at AGM:

being a Shareholder of GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Pakistan Limited, holder of

Section 215 of the Companies Act, 2017 and Regulation 28 of the Companies (General Provisions and Forms) Regulations, 2018, state the Code of Conduct of Shareholders, as follows: Shareholders are not permitted to exert influence or approach the management directly for decisions which may lead to creation of hurdles in the smooth functioning of management. The law states that Shareholders shall not bring material that may cause threat to participants or premises where the AGM is being held, confine themselves to the agenda items covered in the notice of the AGM and shall not conduct themselves in a manner to disclose any political affiliation. Additionally, the Company is not permitted to distribute gifts in any form to its shareholders in its meetings as per Section 185 of Companies Act, 2017. STATEMENT UNDER SECTION 134 (3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

This statement is annexed to the notice of the 6th Annual General Meeting of the Company to be held on 21 April 2021 at which the special business specified in agenda item

DONATION OF THE NET SALE PROCEEDS OF 4,913 FRACTIONAL SHARES HELD BY MR. FARHAN HAROON, TRUSTEE TO THE FRACTION (DEMERGER) TO ONE OR MORE CHARITABLE TRUST(S) / WELFARE ASSOCIATION(S) OR ANY OTHER INSTITUTION / ORGANIZATION ENGAGED IN THE WELFARE OF HUMAN BEINGS, NAME(S) OF WHICH WILL BE APPROVED BY THE CEO OF THE COMPANY, BE AND IS HEREBY APPROVED.

The global GSK and NVS transaction in 2015 resulted in the demerger of the consumer healthcare business of GSK Pakistan Limited ('GSK Pakistan') into GSK Consumer Healthcare Pakistan Limited ('GSK CH Pakistan'). The Scheme of Arrangement (which specified that in the event the allotment of shares resulted in fractional entitlement of shares in GSK CH Pakistan, GSK CH Pakistan would not issue fractional shares to such shareholders of GSK Pakistan), along with the valuation and swap ratio 3:10 shares calculated by Deloitte Yousaf Adil-Chartered Accountants, was approved by the Board of Directors on 25 August 2015. Accordingly, Mr. Farhan Muhammad Haroon, the then CFO of the Company, held 4,913 fractional shares as trustee to the fraction (demerger) which have remained undisposed till date.

The Honorable High Court of Sindh sanctioned the Scheme of Arrangement filed for and on behalf of GSK Pakistan pertaining to the demerger of the consumer healthcare business of GSK Pakistan vide its order dated 29 February 2016. The demerger of GSK CH Pakistan from GSK Pakistan was effective on 1 April 2016. In this connection, the Board of the Company in its meeting held on 5 March 2021 recommended that with the approval of the shareholders, the net sale proceeds of the 4,913 fractional shares be donated to one or more charitable trust(s) / welfare association(s) or any other institution / organization engaged in the welfare of human beings.

Therefore, approval of the Company's shareholders is sought for donating the net sale proceeds of 4,913 fractional shares held by Mr. Farhan Haroon, trustee to the fraction (demerger) to one or more charitable trust(s) / welfare association(s) or any other institution / organization engaged in the welfare of human beings, name(s) of which will be approved by the CEO of the company, be and is hereby approved.

The Directors of the Company, directly or indirectly, are not personally interested in this business except to the extent of their shareholding in the Company.

The shareholders of GSK Pakistan approved the Scheme of Arrangement at the Extra Ordinary General Meeting of GSK Pakistan held on 30 November 2015.



گلیکسواسمتھ کلائن کنزیومرہیلتھ کئیریا کستان کمیٹٹر

بذرایعہ ہذا ممبران کواطلاع دی جاتی ہے کہ درج ذیل امور کی انجام دہی کے لیے کلیکسو اسمتھ کلائن کنزیوم رمیلتھ کیئر پاکستان لمیٹڈ کا چھٹا سالانہ اجلاس عام مؤرخہ 21 اپریل 2021 بروز بدھ، دوپہر 01:30 بجے بذریعہ/ براستہ WEBEX

1۔ مینی کے آؤٹ شدہ مالی حسابات مع ڈائر کیٹرز اور آؤیٹرز رپورٹ برائے سال مختتمہ 31 دسمبر 2020 کی وصولی، غور وخوض اورمنظوری دینا۔

مصروف ہیں، اُن کے لیےعطیہ کی منظوری کے لیے مندرجہ ذیل عام قرار دادکومنظور کرنا:

کے نام کی منظوری کمپنی کے چیف اگیز یکٹو آفیسر کی جانب سے اس وقت دی جائے گی"۔

2 کمپنی کے عموی شیئرز پرڈیویڈنڈ کی ادائیگ کے لیے غوروخوش، اس کی منظوری اوراعلان۔ڈائریکٹرزنے 31 دیمبر 2020 کوختم ہونے والےسال کے لیے 50 فیصد حتمی کیش ڈیویڈنڈ تجویز کیا ہے(10روپے کیے ہرعمومی شیئر پر 5روپے)۔ 3۔آئندہ سال کے لیے مپنی کے بیرونی آڈیٹرز کا تقرر اور ان کے مشاہرے کا تعین کرنا۔ بورڈ آف ڈائر بکٹرزنے آڈٹ ممیٹی

کے مشورے پرمیسرزیوسف عادل چارٹرڈا کا وئٹنٹس کو 31 دمبر 2021 کوئتم ہونے والے مالی سال کیلیے ہیرونی آڈیٹرز کے طور پر دوبارہ تقرری کے لیے تجویز کیا ہے۔

4۔ایک یا ایک سے زیادہ خیراتی ٹرسٹ/فلاجی ایسوسی ایش یا کسی بھی دوسرے ادار کے انتظیم کو جوانسانی فلاح و بہبود میں

" قرار پایا ہے کہ جناب فرحان محمہ ہارون جو کہ فریکشن (demerger) کے ٹرٹٹی بھی ہیں، اُن کی ملکیت میں

موجود4,913 جزوی حفص کی فروخت سے حاصل ہونے والی آمدنی کوایک بیاایک سے زائد خیراتی اداروں/فلاحی اداروں یا کسی بھی دوسرے ادارے کو دی جائیں گی جو کہ انسانی فلاح و بہبود کے کاموں میں سرگرم ممل ہیں، ایسے کسی بھی ادارے

5۔ چیئر مین کی اجازت ہے کسی بھی دیگر امور کی انجام وہی۔

بحكم بورڈ مشعل محمه تمپنی سیریٹری 3021رچ

SECP-1 كيسركلرنمبر 6 برائ سال 2021 بتاريُّ فهارچ2021 كيمطابق سالا نهاجلاس عام كي كارروائي آن لائن انجام دی جائے گی۔COVID-19 کے بڑھتے ہوئے کیسز اور سفر سے متعلق پابند یوں کے تحت غیرملکی ڈائر یکٹرز اور شیئر ہولڈرز، ڈائز کیٹرز اورانتظامیہ کی حفاظت کے پیش نظر چھٹا سالا نہ اجلاس عام ورچونکی منعقد کیا جارہا ہے۔ WEBEX کے ذریعے سالا نہ اجلاس عام میں شرکت کرنے والے شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ اپنی سہولت کے مطابق مندرجہ ذیل لنک/QR کوڈیاای میل ایڈریس پراپنے نام اورفولیونمبر کےساتھ متعلقہ سوالات/تبھرے/تجاویز پوسٹ/ ارسال کریں۔ سالا نہ رپورٹ بذر بعدای میل ان شیئر ہولڈرز کو جیجی جائے گی جن کے ای میل ایڈریس CDC اور شیئر رجسٹرار کے ریکارڈز/ ڈیٹا بیس میں موجود ہوں گے۔سالا ندر پورٹ کمپنی کی ویب سائٹ پر بھی اپ لوڈ کی گئی ہے اور شیئر ہولڈرز کے لیے با آسانی تابل رسائی ہے۔www.pk-consumerhealthcare.gsk.com

سالا نہ اجلاس عام کے لیے اپنے سوالات ارسال کرنے کے لیے براہ مہر بانی QR کوڈ اسکین کریں یا نیچے دیئے گئے لنگ پر كلك كرين، ورچۇل اجلاس كے دوران سب كے مائىكرونو نزخود كار طريقے سے بند كرديئ جائيں گے؛

https://vevox.app/m#/177154790 Session ID: 177-154-790

ID: **177-154-790**

ای میل ایڈریس:chc.shareinfo@gsk.com ا پیےارا کین جوبنفس نفیس سالا نہ اجلاس عام میں شرکت کےخواہاں نہیں ہیں وہ مندر جہ لنگ پر کلک کر کے اس میں آن لائن شركت كرسكتے ميں؛ اجلاس کے لیے WebEx لنگ

https://gskmeeting.webex.com/gskmeeting/onstage/

g.php?MTID=e893a69a334f0821cb4aecb4512a38e90 براہ مہر بانی نوٹ فرمائیں کہ و چھھ داران جوملی طور پرشرکت کریں گے وہ ڈائر بکٹرز کود کیھنے اور سالا نہ اجلاس عام کی براہ

رِاست کارروائی کوس سکیل گے کیکن وہ خاموش رہیں گے تا کہ کسی بھی قتم کی را کبلے کی رکاوٹو ں سے محفوظ رہ سمیں۔ WebEx کے ذریعے سالانہ اجلاس عام میں شرکت کرنے والے تھھ میافتگان اپنے متعلقہ سوالات /تبھرے/تجاویزات اپنے نام اورفولیونمبر کےساتھ لنک/ کیوآ رکوڈ/ ای میل ایڈریس پر بھیج سکتے ہیں جو کہاں نوٹس میں اوپر کمپنی COVID-19 کے اثرات کی محرانی کررہی ہے اور سالانہ اجلاس عام سے متعلق کسی بھی متعلقہ آپ ڈیٹ کا اعلان

نمینی کی ویب سائٹ (www.pk-consumerhealthcare.gsk.com) اور PUCARS کے ذریعے 2۔ کمپنی کی شیئر ٹرانسفر بکس 15 اپریل 2021 تا 21 اپریل 2021 (بشمول دونوں ایام) حتمی ڈیویڈنڈ کی ادائیگی کے

حقدار کا تعین کرنے کیلئے بندر ہیں گی۔ سمپنی کے شیئر رجسٹرار کے آفس بمقام CDC شیئر رجسٹرار سروسز کمیٹیڈ، CDC ہا وس، B-99، بلاك B، ايس ايم ي التي ايس، مين شاهراه يقل، كرا جي ير 14 ايريل 2021 (بروز بده) كوكار وبارى دن كاختتام تك موصول مونيوالى درخواستول كومنا فع منقسمه كى ادائيل كيليخ بروقت يسليم كما جائيگا-3۔ اجلاس میں شرکت اور ووٹ دینے کا اہل کوئی بھی ممبرا نی جگہ کسی دوسر کے واجلاس میں اپنی جگہ پرشرکت ، اظہار رائے اورووٹ دینے کے لیے پرانسی نامزد کرسکتا ہے۔ پرانسی کی نامزد کی کی دستاویز ممپنی کے شیئر رجسٹرار کے آفسِ بمقام سینٹرل

. دْ پازٹری میننی شیئررجسٹرار سرومز کمیٹڈ، CDC ہاؤی، B-99، بلاکB، ایس ایم سی ایچ ایس، مین شاہراہ فیصل، کراچی پر اجلاس کے وقت ہے کم از کم 48 گھٹے ٹل جمع کروائی جاسکتی ہے۔ شیئر ہولڈر کے کہیوٹرائز ڈقوی شافتی کارڈ کی تصدیق شرہ فلگ کو پرانسی فارم کےساتھ منسلک کرنالازمی ہے۔براہِ مہرباتی مزید معلومات کمپنیزا یکٹ 2017 کاسکیشن 137 ملاحظہ کریں۔ پرانسی فارم مپنی کی و یب سائٹ پر دستیاب ہے. (www.pk-consumerhealthcare.gsk.com)۔ 4۔ شیئر ہولڈرزے درخواست ہے کہ رجسٹرڈ ہے میں کسی بھی تبدیلی کی صورت میں ممپنی کے شیئر رجسٹرار کو مطلع کریں۔

وْائر يكشرز كي قرار داد/ پاورآف اڻار ني اجلاس ميں شركت كے وقت فراہم كي جائيں گي۔ B۔ نمائندے کی نامزدگی کے لیے

i ـ افراد کی صورت میں ،ا کا ؤنٹ ہولڈر یاسب ا کا ؤنٹ ہولڈراور/ یا دہ مخض جس کی سیکور ٹیز گروپ ا کا ؤنٹ میں ہیں اوران کی رجسٹریشن کی تفصیلات قوانین کےمطابق اپلوڈ کی گئی ہیں، درج بالا تقاضوں کے تحت پرانسی فارم جمع کروا ئیں گے۔ا ii۔ پرانسی فارم پردوافرِ ادکی گواہی موجود ہوئی چاہیے، جن کے نام، پنے شناحتی کارڈ & برز فارم میں موجود ہوں۔ iii بیلیفشل اورزاور پرانسی کے شاختی کارڈیایا سپورٹ کی تصدیق شدہ کا بیاں پرانسی فارم کے ساتھ منسلک ہونی چاہیے۔

۷۔ کار بوریٹ ادارے کی صورت میں ممبئی کو، بورڈ آف ڈائز میٹرز کی قرار داد/ پاورآف اٹارٹی کے دستخط کے ¢ونے کے

شرکت اور ایشیئر ہولڈرز اممبرز کے رجسٹر میں دستخط کرنے کی اجازت نہیں دی جائے گی۔ 7-الكيرونك ديويدند كي الم CNIC/NTN كافل جح كروانالازى ب:

1901(1)201 بتاریخ 10 جنوری 2014 اور دیگر متعلقہ قوائد کے ساتھ پڑھاجائے گا،اس کے مطابق الیکٹرونک ڈیویڈنڈ

پررجسٹر وشیئر ہولڈریا مجاز خص CNICl نمبر موجود ہونا چاہئے ماسوائے نابالغان اور کارپوریٹ تیئر ہولڈرز کے۔ b) مزید ہیر کہ سمپنیز (ڈیویڈنڈ کی نقسیم)ریگولیشنز 2017 کے ریگولیشنز نمبر 4اور 6 کے تحت، ممپنی شیئر ہولڈر یا مجاز محص کے شافتی نُمبر (CNIC یا نیشنل ٹیکس نمبر) کی عدم دستیابی پرڈیویڈ نڈکورو کئے پر پابند ہوگ۔ c) ای طرح ایسے اراکین جنہوں نے اب تک اپنے کمپیوٹرائز ڈ قومی شاختی کارڈ (CNIC) کی نقل سمپنی شیئر رجسٹرار کے

پاس جع مہیں کر وائی ہےان سے ایک مرتبہ پھر درخواست کی جاتی ہے کہ کمپیوٹر ائز ڈقو می شاختی کارڈ (CNIC) کی نقل جلداز

جلد براه راست نمپنی شیئر رجسٹرار کوی وی می شیئر رجسٹرار سروسز کمیٹیڈ، می وی می ہاؤس، B-9º، بلاک B،ایس ایم می ایچ ایس، مین شاہراہ قیصل، کراچی پر ججوادیں۔ کارپوریٹ ادارول سے درخواست ہے کہ وہ نیشنل ٹیکس نمبر (NTN) اور فولیونمبر اور مجازنمائند ہے کی کمپیوٹرائز ڈقو می شناختی کارڈ (CNIC (کی کا پی فراہم کریں۔ 8-الكشرونك مود ك دريع كيش ديديد ندى ادائكي (لازمى):

5۔ مزید CDC اکا وَنْ بُولِدُرز کوسیکور شیز اینڈ ایم پیچنج کمیشن آف پاکستان (SECP) کی جانب سے بیان کردہ درج ذیل ہدایات پر عمل کرنا ہوگا۔ A۔سالا ندا جلاس عام میں شرکت کے لیے i-افراد کی صورت میں ،اکا ؤنٹ ہولڈریا سب اکا ؤنٹ ہولڈراور/یا وہ خض جس کی سیکورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اوران کی رجسٹریشن کی تفصیلات قوانین کے مطابق اپلوڈ کی گئی ہیں، اپنے اصل کمپیوٹرائز ڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) یا اصل یاسپورٹ کے ذریعے اجلاس میں شرکت کے وقت اپنی شناخت کروائیں گے۔ اا۔ کار پوریٹ ادارے کی صورت میں نامز دکردہ مخص کے دستخط کے نمونے کے ساتھ (اگر پہلے فراہم نہ کیا گیا ہو) بورڈ آف

۱۷۔ پرانسی کوا جلاس میں شرکت کے وقت اپنااصل کمپیوٹرائز ڈ تو می شناختی کا رڈیااصل پاسپورٹ پیش کرنا ہوگا۔

ساتھ (اگر پہلے جع نہ کروایا گیاہو)، پراکسی فارم کے ساتھ جمع کروانا ہوگا۔ www.pk-consumerhealthcare.gsk.com پروستیاب ہے www.pk-consumerhealthcare.gsk.com 6۔ فزیکل شیئرز کے حامل شیئر ہولڈرز کو بھی لاز ماً اپنے اصل کمپیوٹرائز ڈ قومی شاختی کارڈ اور / یاشیئر ہولڈر(ہولڈرز) کے CNIC کی کا پی جن کے وہ پرائس ہیں ہمراہ لانی ہوگی ، بغیر شناختی کارڈ کے ایسے شیئر ہولڈر / ہولڈرزکوسالا نہ اجلاس عام میں

a)سيكور ٹيز اينڈ اينچيني نميشن آف پاکستان 2012/(1)880 SRO بتاريخ 05 جولائي 2012 جے SRO

SECP (a كينيزا يك 2017 بارخ 1 اگت 2017 كة حت اور كمپنيزا يك 2017 كيتش 242 اور كمپنيزر يكوليشنز 2017 (ويويدُ ند كى نقسيم) مين موجود ويويدُ ند كى نقسيم مي متعلق معاملات سے مطابق ك علاميني کے لیے ضروری ہے کہ وہ اپنے شیئر ہولڈرز کو صرف الیکٹر ونک طریقے سے کیش ڈیویڈنڈ کی ادائیکی براہ راست شیئر ہولڈر کی طرف ہے تجویز کردہ ہینک ا کاؤنٹ میں کرے۔ای لیے شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنی بینک ہے متعلق

تفصیلات کمپنی کے شیئر رجسٹرار کومہیا کریں۔جس میں (i) اکاؤنٹ ٹائٹل (ii) اکاؤنٹ نمبر (iii) مجبر (ii) مبینک کا

نوٹس برائے سالاً نہاجلاسِ عام 2020

نام اور (۷ٍ) برایج کانام،کوڈ اورایڈ ریس اور (۷۱)موبائل نمبر شامل ہوں۔ایے شیئر ہولڈرز جوابے شیئرز پارسپنٹس/سینٹرل ڈ پازٹری ممپنی آف پاکتان(CDC) میں رکھتے ہیں ، اُن سے درخواست ہے کہ وہ مذکورہ بالامعلومات اپنے متعلقہ پارٹسپنٹ

b) براہِ مہر بانی نوٹ فرمائیں کمینیزا یک 2017 کے سیشن (243(3) کے مطابق نمینی کواختیار حاصل ہے کہ وہ مذکورہ بالا معلومات کی عدم فراہمی کی صورت میں شیئر ہولڈرز کی ڈیویڈ نڈا دائیکیوں کوروک دے۔ c) شیئر ہولڈرز کی آسانی کے لئے شمپنی کا ای ڈیویڈنڈ مینڈیٹ فارم شمپنی کی ویب سائٹ

www.pk-consumerhealthcare.gsk.com پردستیاب ہے۔ 9 ي دى اوى دى دى اولى بي ياسى بھى دىگرميڈيا كور يعسالاندآ دُا كاونٹس كى ترسل

SECP(a نے ایخ 2016/(1)/2016 ہاری 31 مئی 2016 کے ذریعے کمپینز کو اجازت دی ہے کہوہ سالا نەبىلنس شىپ ،منافع اورنقصان كا ا كا ؤنٹ ،آ ڈیٹرز رپورٹ اورڈائر یکٹرز رپورٹ وغیرہ (سالانہ آ ڈٹ شدہ ا كا ؤنئس) ایپ اراکین کوی ڈی/ڈی وی ڈی/ یوایس بی کے ذریعے ان کے دجسٹرڈ پنوں پرارسال کریں۔ مذکرہ بالا کی روشنی میں، سمینی نے 20 نومبر 2017 کومنعقدہ غیر معمولی اجلاس عام میں اس حوالے سے شیئر ہولڈرز سے منظوری حاصل کر لی ہے، سمینی نے اپنی سالانڈر پورٹ 2018 پیشیئر ہولڈرز کوئ ڈی کی شکل میں ارسال کردی ہے۔

SRO 787(1)/2014(b بناريخ 8 متمبر 2014اور كمپينزا يك 2017كيشن(6)223كيت آوك شده مالیاتی گوشوارےاورسالا نیاجلاس عام کےنوٹس کی الیکٹرونک فارمیٹ میں بذریعہای میل ارسال کرنے کی اجازت دی گئی ہے۔اس طرح31 دسمبر 2020 کو ختم ہو نیوالے مالیاتی سال کیلئے مپنی کےآ ڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے مپنی ویب سائٹ _www.pk-consumerhealthcare.gsk.com پردستیاب ہیں۔کوئی بھی شیئر ہولڈر کمپنی کی ویب سائٹ پر تکمل سالا ندر پورٹ دیکیے سکتا ہے یا کوئی بھی ممبر جوسالا ندر پورٹ پرنٹ شدہ یا انیکشرونک فارمیٹ پر بذر ایعہای میل حاصل کرنے کا خواہش مند ہو، اپنی درخواست کمپنی کی ویب سائٹ www.pk-consumerhealthcare.gsk.com پر

منسلک''اسٹینڈرڈ درخواست فارم'' کواستعال کرتے ہوئے ارسال کرسکتا ہے۔ ممبرز اس کی ہارڈ کا پی کیلئے درخواست دے سکتے ہیں جو بلامعاوضہ درخواست کی وصولی کےسات(7(یوم کے اندر فراہم کی جائے گی۔ 10_ ڈیویڈنڈ پرود ہولڈنگ ٹیکس کی کٹوتی a)ایسے تمام شیئر ہولڈرز جن کے نام موجودہ کیلس دہندگان (ATL) میں موجود نہیں ہیں، اُن سے درخواست کی جاتی ہے کہ اپنانام اُس کسٹ

میں درج کروانے کیلئے مناسب اقدامات بروئے کارالائیں۔بصورت دیگرائن لےڈیوڈنڈ پرٹیلس کی کٹوتیاں قانون کےمطابق ہول گی۔

b) مزید بید که فیڈرل بورڈ آف ریو نیو (FBR) کی طرف سے موصول ہونے والی وضاحت کے مطابق مشتر کہ اکا وَنٹ کی صورت میں ودہولڈنگ ٹیلس کا حساب فائلر/ نان فائلر کے لیےاصل شیئر ہولڈراور جوائنٹ شیئر ہولڈرز کے لیےان کی شیئر ہولڈنگ کے تناسب کی بنیاد پر علیحدہ علیحدہ کیا جائے گا۔ c)اس حوالے سے تمام شیئر ہولڈرز جو جوائنٹ شیئر ہولڈرز کے ساتھ شیئرز کے حامل ہیں،اُن سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ ہمارے شيئررجسٹرارکواپے شيئرز كے سلسلے ميں اصل شيئر مولڈرز اور مشتر كەشيئر مولڈرز كىشيئر مولڈنگ كا تناسب تحريرى طور يرفرا بهم كرين: جوائنٹ شیئر ہولڈر يرسيل شيئر ہولڈر

مجوى شيئرز نام اور CNIC شيئر بوللذنك كا تناسب نام اور CNIC نمبر شيئر بوللذنك كا فوليو/ CDS (شیئرز کی تعداد) (شیئرز کی تعداد) ا كاؤنٹ نمبر

اً۔درکار معلومات ہمارے مینی کے شیئر رجسٹر ارکو 14 اپریل 2021 تک موصول ہوجانی چاہیے، بصورت دیگر ریں تصور کیا جائے گا

كەشىئرزاصل شىئر بولدراورمشتر كەشىئر بولدركے درميان مسادى طور پرموجود بىن، اوراسى لحاظ سے تيلس منها كىياجائے گا۔ ii۔لہذاشیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ لیٹنی بنا ئیں کہان کا کمپیوٹرئز ڈقو می شناختی کارڈ/ پاسپورٹ نمبر، پارٹسپنٹ/ انو بسٹرا کا وَنٹ سروسزیاشیئررجسٹرار(فزیکل شیئر ہولڈنگ کی صورت میں) کے ذریعےریکارڈ کیا گیا ہے۔ iii۔ایسے کارپوریٹ شیئر ہولڈرز جو CDC میں اکاؤنٹ رکھتے ہیں اُن سے درخواست کی جاتی ہے کہ آیے متعلقہ یارسپینٹس كِساته النافيق كَيْس نبر (NTN) أب ڈیٹ كریں۔كار پوریٹ فزيكل شيئر بولڈرز كو چاہئے كما ب NTN سر شيفایث كی نقل مینی کے شیئر رجسٹرار کوارسال کریں۔ تمام شیئر ہولڈرز NTN یا NTN سرشفکیٹس ارسال کرتے ہوئے تھینی بنا کمیں کہ

١٧- دُ يو يدُ ندُ كي آمدني پرود مولدُنگ نميس سے استثنى صرف اسى صورت ميں ديا جائے گا جب موثر نيلس ايگريمپيشن سر ثيفكيث سمپنی کے شیئر رجسٹر ارکو 13 مئی 2021 تک مہیا کردیا جائے۔ 11_ پوشل بیلٹ/ای-ووٹنگ

كمينيز (پوشل بيك)ريكوليشنز، 2018 كےمطابق، ڈائر يكٹرز كانتخاب اورديگرا يجندا آئٹم كے ليكمپنيزا يك 2017

کے سیکشن 143اور 144 کی ضروریات کے مطابق قانونی طور پر 10 فیصدیااس سے زائد شیئر ہولڈنگ ر کھنے والے ممبران مذکورہ بالاریکولیشنز میں شامل شرا لط کے تحت بذریعہ پوشل ہیلٹ اپناحق رائے دہی استعال کر سکتے ہیں یعنی ڈاک یاا ی ووٹنگ 12_فزيكل شيئرزكو CDC اكاؤنك مين جمع كروانا

کمپنیزا مکٹ 2017 کے سیکشن 72 کے تحت تمام موجودہ الٹائر کمپنیز کے لیے لازمی ہے کہوہ اپنے فزیکل شیئرز کو بگ اینٹری فارم سے تبدیل کریں جیسا کہ واضح کیا جاچا ہے اور SECP میں اُس کی تاریخ کی وضاحت بھی کی گئی ہے جو کہا یک کے نفاذ کی تاریخ مورخہ 30 مئی 2017سے لے کر چارسالہ مدت سے زیادہ نہیں ہونی چاہئے۔ایے شیئر ہولڈرز جوفزیکل

انہوں نے اپنی کمپنی کا نام اور فولیوٹمبرز واصح کردیئے ہیں۔

شیئر زر کھتے ہیں اُن سے درخواست کی جاتی ہے کہ کسی بھی بروکر یا براہِ راست CDC میں ذیلی ا کا وَنٹ تھلوا میں اوراپنے فزیکل شیئرز کواسکریپ لیس فارم میں رکھیں۔ یہ بہت طریقوں سے شیئر ہولڈر کے لیے فائدہ مند ہوسکتا ہے جس میں تشیئرز کی محفوظ تحویل اور کسی بھی وفت فروخت شامل ہے کیونکہ اب پاکستان اسٹاک ایھینج کےموجودہ قوانین کےمطابق فزیکل شیئرز کیٹریڈنگ کی اجازت نہیں ہے۔ 13۔ویڈیوکانفرنس کی سہولت کے لیے رضامندی a) کمپنیزا یک 2017 کے شیکشن(2)132 کے مطابق جمبران ویڈیو کا نفرنس کی سہولت حاصل کر سکتے ہیں۔

ممبر سے اجلاس سے سات (7 (دن قبل ویڈ ایو کا فرنس کے ذریعے شرکت کی رضامندی حاصل کرتی ہے تو سمپنی اس شہر میں ایسی سہولت کی دستیا بی کی صورت میں ویڈیو کا نفرنس کی سہولت فیرا ہم کرے گی۔اس سلسلے میں مندرجہ ذیل فارم پُر کریں اور مینی کے رجسٹرڈیتے پر سالانہ اجلاس عام سے سات (7) روز قبل جمع کروائیں۔ c) ممپنی تمام تر ضرور کی معلومات کے ساتھ مہربانی درج ذیل فارم پرممبرز کوسالا نہ اجلاس عام ہے کم از کم 5 روز قبل ویڈیو

b)اگر کمپنی اجلاس کے شہر کے علاوہ کسی دوسرے جغرافیا کی مقام پرمقیم مجموعی 10 فیصدیا اس نے زائد شیئر ہولڈنگ کے حامل

ناطے۔۔۔۔۔۔ ہیں۔

کمپنیزا کیک 2017 کے سیکشن 215اور کمپنیز (عام دفعات اور فار مز)ریگولیشنز 2018 کی ریگولیشن نمبر 28 کے مطابق

تھمص یافتگان کے ضابطہ اخلاق کومندرجہ ذیل طور پر بیان کیا جاتا ہے جھمص یافتگان کوئسی فیصلے کے لیے براہِ راست نظامیہ سے اثر ورسوخ قائم کرنے یا اُس سے رجوع کرنے کی اجازت نہیں ہے کیونکہ ایسا کرنے سے انتظامیہ کے لیے ہموار

سالانداجلاس عام کے لیے در کار قانوی ضابطه اخلاق

ا نداز میں امور کی انجام دہی کے لیے رکاوئیں پیدا ہوسکتی ہیں۔قانون میں کہا گیاہے کہ صص یافتگان ایسا کوئی بھی مواد نہیں لا ئیں گےجس سے شرکاء یاا حاطے کوخطرہ لاحق ہو جہال سالا نہ اجلاس عام منعقد کیا جار ہاہو۔وہ اپنے آپ کوسالا نہ اجلاس عام کے نوٹس میں شامل ایجنڈ اسٹمٹر تک محدود رکھیں گے اور کسی بھی بیای وابستگی کے انکشاف کے انداز میں کچھے انجام ہیں دیں گے۔ مزید برآں کمپنیزا کیٹ 2017 کے سیکشن 185 کے تحت کمپنی کواس بات کی اجازت حاصل نہیں ہے کہ وہ اپنے تصص یا فتگان کوئسی بھی شکل میں تحا کف اپنے اجلاسوں میں تقسیم کرے۔ کمپنیزا یک 2017 کے سیکشن(3)134 کے تحت بیانیہ یہ بیان 21اپریل 2021 کومنعقد ہونے والے مپنی کے چھٹے سالانہ اجلاس عام کے نوٹس کے ساتھ منسلک ہے جس میں اس نوئس کے ایجبنڈیے نمبر 4 میں متعین خصوصی کاروبار سے متعلق متاولہ کیا جائے گا۔اس بیان کا مقصدا یسے خاص کاروبار سے متعلق مادی حقائق کاتعین کرناہے۔

جناب فرحان محمه ہارون جو كەفرىكىشن (demerger) كے اُرشى بھى ہيں، اُن كى ملكيت ميں موجود 4,913 جزور 20صص كى فروخت سے حاصل ہونے والی آمدنی کوایک یا ایک سے زائد خیراتی اداروں/ فلاحی اداروں یا کسی بھی دوس_رے ادارے کودی جائیں گی جو کہانسانی فلاح و بہبود کے کامول میں سرگرم عمل ہیں،ایسے سی بھی ادارے کے نام کی منظوری ممپنی کے چیف ا یکزیکٹوآ فیسر کی جانب سے اسی وقت دی جائے گی۔ گلوبل GSK اور NVS کے سال 2015 میں انتفام کے ساتھ GSK پاکتتان کمیٹٹر (GSK PAKISTAN) کے

کنزیومر بزنس بیلتھ کیئر بزنس GSK کنزیوم بیلتھ کیئر پاکتیان کمیٹڈ (GSK CH Pakistan) کردیا گیا ہے۔ اسکیم آف ار پنجنٹ (جس میں یہ بات واضح کی گئی تھی کہ اگر تھھ کے الا ممنٹ کے نتیج میں GSK CH Pakistan میں تقصص کا جزوی استحقاق بیدا ہوجائے تو ، GSK،GSK CH Pakistan پاکستان کے ایسے شیئر ہولڈرز کوفریکشنل شیئرز کا اجراء نہیں کرے گا)، ڈیلوئٹ یوسف عادل چارٹرڈ اکا وئٹنٹس کے حساب سے تشخیص اور تبادلہ تناسب3:10 تصص كساته، بورد آف ذائر يكثرز فـ 25 اگست 2015 كومنظور كيا تفار اس مناسبت سے، مینی کے اس وقت کے CFO جناب فرحان محمد مارون نے 4,913 جزوی حصص کو بطور فریکشن

(demerger) کے طور پررکھا تھا جو کہ آج تک غیر متنازعہ ہیں۔ GSK پاکستان کے شیئر ، ولڈرز نے آسکیم آف ار پنجمنٹ کی منظوری 30 نومبر 2015 کومنعقدہ غیر معمولی اجلاس عام میں دی تھی۔ معزز ہائی کورٹ سندھ نے GSK پاکستان کے گنز یوم ہیلتھ کیئر بزنس کے demerger سے متعلق GSK پاکستان کے لیے اوراُس کی جانب سے دائر اسلیم آف ار پنجنٹ کی منظوری29فر وری 2016 کواپنے آرڈر کے تحت دی تھی۔

اسی کیے مپنی کو جناب فرحان ہارون، فریکشن (demerger) کے ٹرشی، کے پاس موجود 4,913 شیئرز کی فروخت سے حاصل آ مدنی کوعطیہ کرنے کے لیے کمپنی کے شیئر ہولڈرز کی اجازت مطلوب ہے جو کہ ایک یا ایک سے زائد خیراتی اداروں / فلاحی اداروں پاکسی بھی دوسرے ادارے کو دی جائیں گی جو کہ انسانی فلاح و بہبود کے کاموں میں سرگرم عمل ہیں،ایسے کسی بھی ادارے کے نام کی منظوری کمپنی کے چیف ایگزیکٹو آفیسر کی جانب سے اسی وقت دی جائے گی۔ تمپنی کے ڈائر یکٹرز تمپنی میں اپنی شیئر ہولڈنگ کے سوائے اس کاروبار میں کوئی دلچپی نہیں رکھتے ہیں۔

GSK CHیا کتان سےGSK CH پاکتان کا demerger کیما پریل 2016 سے موثر تھا۔